
RESOLUCION DE PRORROGA DE CONTRATO No. 22/2016
CONTRATO No. 15/2016

"INSUMOS MEDICO QUIRÚRGICOS, PARA EL AÑo 2016,"

MI'tIST(RIO ,. 'AH.O
.:JI t,..,o IU

EL SALVADOR
UNÁMONOS PARA CRfC!!R;::.= ;::;

HOY SE HA EMITIDO LA RESOLUCIÓN DE PRÓRROGA No. 22/2016

DEL CONTRATO N215/2016 QUE DICE:

Hospital Nacional San Juan de Dios, de San Miguel, Departamento de San Miguel, a las quince horas

minutos del día veintiuno de diciembre dos mil dieciséis.

CONSIDERANDO:

1- Que el Hospital Nacional San Juan de Dios, de San Miguel, con fecha seis de julio dos mil dieciséis,
r:

suscribió el Contrato Número 15/2016, derivado de la Lícítacíón Pública No. OS/2016 'denominada

"INSUMOS MEDICO QUIRÚRGICOS, PARA EL AÑO 2016," Resolución de Adjudicación No.05/2016,

con el Licenciado Rafael Enrique Amaya Vásquez, por un monto de DOSCIENTO CUARENTA y SEIS

MIL TRESCIENTOS NOVENTA 00/100 DÓLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DJ;: AMÉRICA

($246,390.00), para que Suministrara los "INSUMOS MEDICO QUIRÚRGICOS, PARA EL AÑo 2016,"

que vence el treinta y uno de diciembre de dos mil dieciséis.

11- Que según solicitud de compra Número 020/2016 de fecha doce de diciembre de dos mil dieciséis,

firmada por el licenciado Luis Alfredo Ávalos, Jefe de Suministros, solicita la continuación del

Suministro de los "INSUMOS MEDICO QUIRÚRGICOS, PARA EL AÑO 2017, para el período

comprendido del uno de marzo al treinta y uno de agosto de dos mil diecisiete.

I1I- Qué para Hospital, es necesario contar con el Suministro de estos "INSUMOS MEDICO

QUIRÚRGICOS, PARA EL AÑO 2017,. a fin de de garantizar la atención de pacientes. Por ello con

fecha diez de noviembre de dos mil dieciséis, se envió nota a la Sociedad B BRAUN MEDICAL

CENTRAL AMÉRICA & CARIBE, SOCIEDAD ANONIMA DE CAPITAL VARIABLE, que se abrevia B

BRAUN MEDICAL CENTRAL AMERICA & CARIBE, S.A DE C.V, solicitándole la prórroga del contrato
,

15/2016, para el perfodo señalado en el Romano Il.

IV- Que se cumplen los requisitos que exige el artículo 83 de la Ley de Adquisiciones y Contrataciones

de la Administración Pública en cuanto a que no existe una mejor opción y que las condiciones del

Suministro de "INSUMOS MEDICO QUIRÚRGICOS, PARA EL AÑO 2016, permanecen favorables

para la institución.

1



V- Que se recibió nota de fecha cinco de diciembre de dos mil dieciséis, firmada por la Representante

Legal de la Sociedad, Licenciada Evelyn Patricia Amaya de Duque, en s,u calidad. de Representante

Legal, manifiesta su consentimiento y aceptación de prorrogar el contrato relacionado en el romano

primero de esta resolución.

VI- Que según lo descrito en la Clausula. IX) PRÓRROGA DE CONTRATO: Previo al vencimiento del

plazo pactado, el presente contrato podrá ser prorrogado de conformidad a lo establecido en el

artículo ochenta y tres de la LACAP y setenta y cinco del RELACAP; en tal caso, se deberá prorrogar

los plazos y montos de Garantías de Cumplimiento de Contrato y de Buen Funcionamiento y Calidad

de Los Bienes, y formará parte integral de este contrato; debiendo emitir la contratante la J

correspondiente resolución de prórroga.

POR TANTO, con base a las razones antes expuestas ya los artículos 83 de la Ley de Adquisiciones y

Contrataciones de la Administración Pública y 75 de su Reglamento, la suscrita Directora del

Hospital Nacional San Juan de Dios de San Miguel.

RESUELVE:

1) PRORRÓGAR el contrato W 15/2016; derivado de la Licitación Pública No. OS/2016 denominada

"INSUMOS MEDICO QUIRÚRGICOS, PARA EL AÑO 2016" Resolución de Adjudicación No.05/2016 de

fecha seis de julio dos mil dieciséis, por un monto de; DOSCIENTO CUARENTA y SEIS MIL

TRESCIENTOS NOVENTA 00/100 DÓLARES DE LOS ESTÁDOS UNIDOS DE AMÉRICA

($246,390.00), para que Suministre los "INSUMOS MEDICOS QUIRÚRGICOS, PARA EL AÑO 2017"

en la forma descrita en el documento contractual, monto que incluye el impuesto a la transferencia de

bienes muebles y a la prestación de servicios, para el plazo comprendido del uno de marzo al treinta

y uno de agosto de dos mil diecisiete. el pago se realizará aplicado al cifrado presupuestario: 2017-
•

3213-3-02-02-21-1-54107 - 54113. Y la cancelación de las facturas, se hará en la Unidad Financiera'

Institucional del Hospital, Siendo el insumo a entregar el detallado en el cuadro siguiente

2



""UITtlIIO" •••.U.tI

EL'SALVADOR
UNÁMONOS PARA CA[CER

:::: ~RESOLUCION DE PRORROGA DE CONTRATO No. 22/2016
CONTRATO No. 15/2016

"INSUMOS MEDICO QUIRÚRGICOS, PARA EL AÑO 2016,"

RENGLON

DESCARTABLE TRANSPARENTE DE 270/165cm, PARA C/U

BOMBA DE INFUSIÓN VOLUMITRICA, MODELO INFUSOMAT,

EMPAQUE INDIVIDUAL ESTÉRIL. (INFUSOMAT SPACE LINE).

NOTA: PARA LOS RENGLONES 65 Y 66 NO INCLUYE BOMBAS

EN COMODATO YA QUE ACTUALMENTE EL HOSPITAL

CUENTA CON 300 EQUIPOS EN CALIDAD DE COMODATO, LAS

CUALES HAN SIDO ENTREGADAS EN LICITACIONES

75

PRECIO

UNITARIO

$11.95

$180,400.00

DESCRIPCIÓN DEL PRODUCTO

CÓDIGO: 10102010

EQUIPO DE ANESTESIA EPIDURAL, CATÉTER (19 G x 351,

CON AGUJA (18 x 3 '>4 - 3 Ih), CON JERINGA SILlCONADA

10mI Y FILTRO, EMPAQUE INDIVIDUAL ESTÉRIL,

DESCARTABLE.

9

SET DE ANESTESIA EPIDURAL QUE CONSTA DE AGUJA

PERICAN, TUOHY 18g, CATÉTER, CONECTOR DE CATÉTER, C/U

JERINGA PERDIDA DE RESISTENCIA, CON FILTRO PLANO DE

0,2 MICRAS, EMPAQUE INDIVIDUAL ESTÉRIL. (pERIFIX 401).

MARCA: BIBRAUN. ORIGEN: ALEMANIA/OTROS.

VENCIMIENTO: NO MENOR DE 24 MESES A PARTIR DE LA

RECEPCiÓN EN ALMACEN. VIGENCIA DE OFERTA: 90 DIAS

CALENDARIO, A PARTIR DE LA FECHA DE LA APERTURA DE

OFERTAS. OBSERVACIONES: REGISTRO DNM: I.M.

161604122014.

U/M CANTIDAD
VALOR

TOTAL

$896.25

$6.33 $25,320.00

CÓDIGO: 10600045 .

BOLSA URINARIA, GRADUADA, CAPACIDAD (1· 2) u,
ESTÉRIL, VÁLVULA DE VACIADO, FljA,DE LÁTEX EMPAQUE

INDIVIDUAL ESTÉRIL. DESCARTABLE (TUBO GRUESO).

61

BOLSA URINARIA, GRADUADA, CAPACIDAD (1-2)1t, ESTÉRIL,

VÁLVULA DE VACIADO, FIJA DE LÁTEX, EMPAQUE C/U

INDIVIDUAL ESTÉRIL. DESCARTABLE (TUBO GRUESO).

UREOFIX 112 PLUS. MARCA: BIBRAUN. ORIGEN:

FRANCIA/ALEMANIA/OTROS. VENCIMIENTO: NO MENOR DE

24 MESES A PARTIR DE LA RECEPCiÓN EN ALMACÉN.

VIGENCIA DE OFERTA: 90 DIAs CALENDARIO, A PARTIR DE

LA FECHA DE LA APERTURA DE OFERTAS. OBSERVACIONES:

REGISTRO DNM: EN TRAMITE.

4000

40000 $4.51

CÓDIGO: 10600085

DESCARTABLE PARA BOMBA DE INFUSiÓN VOLUMÉTRICA

MACRO MICRO, EXTENSIÓN (2.5 • 3)mts EMPAQUE

INDtvIDUAL ESTÉRIL SEGÚN MARCA Y MODELO.

65

3



66

EXTENSOR OSCURO, PARA JERINGA OSCURA DE BOMBA

PERFUSORA. CON ADAPTOR LUER LOCK, LONGITUD DE

lS0cm, DESCARTABLE, EST~RIL PARA LA ADMINISTRACIÓN

DE MEDICAMENTOS FOTOSENSIBLES. NOTA: PARA LOS

RENGLONES 67, 68, 117 Y 119 NO INCLUYE BOMBAS EN

COMODATO YA QUE ACTUALMENTE EL HOSPITAL CUENTA

CON 120 EQUIPOS EN CALIDAD DE PROPIEDAD Y LOS

INSUMOS OFERTADOS EN DICHOS RENGLONES SON 100%

COMPATIBLES CON LOS EQUiPOS, Y EN CASO DE SER

ADJUDICADO EL TOTAL DE LOS RENGLONES se BRINDARA

MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO, PARA EL

PERFECTO FUNCIONAMIENTO DE LOS EQUiPOS. MARCA:

BIBRAUN. ORIGEN: FRANCIA/ALEMANIA/OTROS.

VENCIMIENTO: NO MENOR DE 24 MESES A PARTIR DE LA

$2,500.00

ANTERIORES. SE BRINDARÁ MANTENIMIENTO PREVENTIVO
Y CORRECTIVO, PARA EL PERFECTO FUNCIONAMIENTO DE

LOS EQUiPOS. MARCA: BIBRAUN. ORIGEN:

ALEMANIA/OTROS. VENCIMIENTO: NO MENOR DE 24 MESES

A PARTIR DE LA RECEPCiÓN EN ALMAC~N. VIGENCIA DE

OFERTA: 90 DfAS CALENDARIO, A PARTIR DE LA FECHA DE

LA APERTURA DE OFERTAS. OBSERVACIONES: REGISTRO

DNM: EN TRAMITE.

CÓDIGO: 10600086

DESCARTABLE PARA BOMBA DE INFUSiÓN VOLUMÉTRICA

MACRO MICRO, OSCURO, EXTENSiÓN (2.5 • 3)mts

EMPAQUE INDIVIDUAL ESTÉRIL SEGÚN MARCA Y MODELO.

DESCARTABLE AMBAR DE 250/165cm DE LONGITUD, PARA

LA ADMINISTRACiÓN DE MEDICAMENTOS FOTOSENSIBLES,

COMPATIBLE A BOMBA DE INFUSiÓN VOLUM~TRICA

MODELO INFUSOMAT FMS, EMPAQUE INDIVIDUAL EST~RIL,

(INFUSOMAT SPACE LlNE). NOTA: PARA LOS RENGLONES 65

Y 66 NO INCLUYE BOMBAS EN COMODATO YA QUE

ACTUALMENTE EL HOSPITAL CUENTA CON 300 EQUIPOS EN

CALIDAD DE COMODATO, LAS CUALES HA SIDO ENTREGADAS

EN LICITACIONES ANTERIORES. SE BRINDARÁ

MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO, PARA EL

PERFECTO FUNCIONAMIENTO DE LOS EQUiPOS. MARCA:

BIBRAUN. ORIGEN: ALEMANIA/OTROS. VENCIMIENTO: NO

MENOR DE 24 MESES A PARTIR DE LA RECEPCiÓN EN

ALMAC~N. VIGENCIA DE OFERTA: 90 DIAS CALENDARIO, A

PARTIR DE LA FECHA DE LA APERTURA DE OFERTAS.

OBSERVACIONES: REGISTRO DNM: EN TRAMITE.

CÓDIGO: 10600095

DESCARTABLE PARA BOMBA DE PERFUSiÓN, OSCURO CON

LUER LOCK, EMPAQUE INDMDUAL ESTÉRIL, SEGÚN

MARCA Y MODELO.

67

C/U 200 $6.00 $1,200.00

C/U 2000 $1.25

4



68

105

106

RESOLUCION DE PRORROGA DE CONTRATO No. 22/2016
CONTRATO No. 15/2016

"INSUMOS MEDICO QUIRÚRGICOS~ PARA EL AÑO 2016,"

••• t •••• 1'UUO :u •.•.u.o
.::11 ~ 'U, o lit

EL SALVADOR
UNÁMONOS PARA CRECER

:::=. =--

EXTENSOR TRANSPARENTE, PARA JERINGA TRANSPARENTE

DE BOMBA PERFUSO~ CON ADAPTADOR LUER LOC~

LONGITUD DE 150cm, EMPAQUE INDIVIDUAL EST¡;;RIL

DESCARTABLE. NOTA: PARA LOS RENGLONES 67, 68, 117 Y

119 NO INCLUYE BOMBAS EN COMODATO YA QUE

ACTUALMENTE EL HOSPITAL CUENTA CON 120 EQUIPOS EN C/U

CALIDAD DE PROPIEDAD Y LOS INSUMOS OFERTADOS EN

DICHOS RENGLONES SON 100% COMPATIBLES CON LOS

EQUIPOS, Y EN CASO DE SER ADJUDICADO EL TOTAL DE LOS

RENGLONES SE BRINDARA MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y

CORRECTIVO, PARA EL PERFECTO FUNCIONAMIENTO DE LOS

EQUIPOS. MARCA: BIBRAUN. ORIGEN:

FRANCIA/ALEMANIA/OTROS. VENCIMIENTO: NO MENOR DE

24 MESES A PARTIR DE LA RECEPCIÓN EN ALMAC¡;;N.

VIGENCIA DE OFERTA: 90 DlAS CALENDARIO, A PARTIR DE

LA FECHA DE LA APERTURA DE OFERTAS. OBSERVACIONES:

REGISTRO DNM: EN TRAMITE.

AGUJA DE PUNCIÓN LUMBAR 18G X 3", EMPAQUE

INDIVIDUAL EST¡;;RIL DESCARTABLE (SPINOCAN). MARCA: C/U

BIBRAUN. ORIGEN: ALEMANIA/JAPÓN/OTROS.

VENCIMIENTO: NO MENOR DE 24 MESES A PARTIR DE LA

RECEPCIÓN EN ALMAC¡;;N. VIGENCIA DE OFERTA: 90 DIAS

CALENDARIO, A PARTIR DE LA FECHA DE LA APERTURA DE

OFERTAS. OBSERVACIONES: REGISTRO DNM: I.M.

139909072015.

RECEPCIÓN EN ALMAC¡;;N. VIGENCIA DE OFERTA: 90 DIAS
CALENDARIO, A PARTIR DE LA FECHA DE LA APERTURA DE

OFERTAS. OBSERVACIONES: REGISTRO DNM: EN TRAMITE.

CÓDIGO: 10600100

DESCARTABLE PARA BOMBA DE . PERFUSIÓN,

TRASPARENTE CON LUER LOCK. EMPAQUE INDIVIDUAL

ESTÉRIL, SEGÚN MARCA Y MODELO.

CÓDIGO: 10601106

AGUJAS PUNCIÓN LUMBAR 18 x 3", EMPAQUE INDIVIDUAL

ESTÉRIL, DESCARTABLE.

CÓDlVO: 10601125

AGUJAS PUNCIÓN LUMBAR 2Z x 3 l/Z", EMPAQUE

INDMDUAL ESTÉRIL, DESCARTABLE.

AGUJA DE PUNCIÓN LUMBAR 22 G X 3 1/2", EMPAQUE

INDIVIDUAL ESTÉRIL. DESCARTABLE (SPINOCAN). MARCA:

BIBRAUN. ORIGEN: ALEMANIA/JAPÓN/OTROS.

VENCIMIENTO: NO MENOR DE 24 MESES A PARTIR DE LA

10000 $ 8,900.00$ 0.89

150 $2.20 $330.00

$1.46 $876.00C/U 600

5



107 $360.00

RECEPCIÓN EN ALMACÉN. VIGENCIA DE OFERTA: 90 OlAS

CALENDARIO, A PARTIR DE LA FECHA DE LA APERTURA DE

OFERTAS. OBSERVACIONES: REGISTRO DNM: I.M.

139909072015.

CÓDIGO: 10100005

AGUJAS PUNCIÓN LUMBAR ZZ x 4 3/4", EMPAQUE

INDIVIDUAL ESTÉRIL, DESCARTABLE.

AGUJA DE PUNCIÓN LUMBAR 22G X 4 3/4", EMPAQUE

INDIVIDUAL ESTÉRIL DESCARTABLE (SPINOCAN). MARCA: C/U

BIBRAUN. ORIGEN: ALEMANIA/JAPÓN/OTROS.

VENCIMIENTO: NO MENOR DE 24 MESES A PARTIR DE LA

RECEPCIÓN EN ALMACÉN. VIGENCIA DE OFERTA: 90 DIAS

CALENDARIO, A PARTIR DE LA FECHA DE LA APERTURA DE

OFERTAS. OBSERVACIONES: REGISTRO DNM: I.M.

139909072015.

CÓDIGO: 10601155

AGUJAS PUNCIÓN LUMBAR Z5 x 3 srz», EMPAQUE

INDIVIDUAL ESTÉRIL, DESCARTABLE,

108 AGUJA DE PUNCIÓN LUMBAR 25 G X 3 1/2", EMPAQUE

INDIVIDUAL ESTÉRIL. DESCARTABI,.E (SPINOCAN). MARCA:

BIBRAUN. ORIGEN: ALEMANIA/JAPÓN/OTROS.

VENCIMIENTO: NO MENOR DE 24 MESES A PARTIR DE LA

RECEPCIÓN EN ALMACEN. OBSERVACIONES: REGISTRO DNM:
I.M.139909072015.

100 $3.60

$Z,080.00

$1,650.00

$ 3,040.00

CÓDIGO: 10601165

AGUJAS PUNCIÓN LUMBAR 26 x 3 irr, EMPAQUE

INDIVIDUAL ESTÉRIL, DESCARTABLE.

109
AGUJA DE PUNCIÓN LUMBAR 26G X 3 1/2", EMPAQUE

INDIVIDUAL ESTÉRIL. DESCARTABLE (SPINOCAN). MARCA:

BIBRAUN. ORIGEN: ALEMANIA/JAPÓN/OTROS.

VENCIMIENTO: NO MENOR DE 24 MESES A PARTIR DE LA

RECEPCIÓN EN ALMACEN. VIGENCIA DE OFERTA: 90 DIAS

CALENDARIO A PARTIR DE LA FECHA DE LA APERTURA DE

OFERTAS. OBSERVACIONES: REGISTRO DNM: I.M.
139909072015.

C/U' 1300 Sl.60

CÓDIGO: 10601170

, AGUJAS PUNCIÓN LUMBAR Z7 x 3 1/2", EMPAQUE

INDIVIDUAL ESTÉRIL, DESCARTABLE.
110

AGUJA DE PUNCIÓN LUMBAR Z7G X 3 l/Z", EMPAQUE

INDIVIDUAL ESTÉRIL. DESCARTABLE (SPINOCAN). MARCA:

BIBRAUN. ORIGEN: ALEMANIA/JAPÓN/OTROS.

VENCIMIENTO: NO MENOR DE Z4 MESES A PARTIR DE LA

C/U 1000 s 1.65

C/U 1600 $ 1.90

6



117

119

RESOLUCION DE PRORROGA DE CONTRATO No. 22/2016
CONTRATO No. 15/2016

"INSUMOS MEDICO QUIRÚRGICOS, PARA EL AÑO 2016,"

"'''IS1'IIIIO :)1 •.••~I.O
o~, t""O be

EL SALVADOR
UNÁMONOa PARA CReCER

:::::~

JERINGA (50 • 60)rnl OSCURA, CON ADAPTADOR LUER

LOCK. SIN AGUJA, PARA PERFUSOR, CON GulA PARA

INFUSiÓN. LA EMPRESA QUE ADJUDIQUE EL RENGLÓN 67 Y

119 DEBERÁ ENTREGAR EN CALIDAD DE COMODATO 125

BOMBAS PERFUSORAS, CAPACITACIÓN AL PERSONAL,

MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO, BATERfAS U

OFERTAR DESCARTABLE COMPATIBLE CON MARCA: C/U

B/BRAUN, MODELO COMPACF.

RECEPCIÓN EN ALMACEN. VIGENCIA DE OFERTA: 90 DIAS
CALENDARIO A PARTIR DE LA FECHA DE LA APERTURA DE

OFERTAS. OBSERVACIONES: REGISTRO DNM: l.M.

139909072015.

CÓDIGO: 10602070

JERINGA (50 • 60)rnl CON ADAPTADOR LUER LOCK, SIN

AGUJA TRANSPARENTE, P/PERFUSOR, EMPAQUE

INDIVIDUAL ESTÉRIL, DESCARTABLE.

LA EMPRESA QUE SE LE ADJUDIQUE EL RENGLÓN 6B Y 117

DEBERÁ ENTREGAR EN CALIDAD DE COMODATO 125

BOMBAS PERFUSORAS, CAPACITACIÓN AL PERSONAL,

MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO, BATERfAS U

OFERTAR DESCARTABLE COMPATIBLE CON MARCA:

B/BRAUN, MODELO COMPACF.

JERINGA TRANSPARENTE DE SOml.CON ADAPTADOR LUER

LOCK. PARA BOMBA PERFUSORA MODELO COMPACT·BRAUN.

EMPAQUE INDIVIDUAL ESTÉRIL. NOTA: PARA LOS

RENGLONES 67, 6B, 117, Y 119 NO INCLUYE BOMBAS EN

COMODATO YA QUE ACTUALMENTE EL HOSPITAL CUENTA

CON 120 EQUIPOS EN CALIDAD DE PROPIEDAD Y LOS

INSUMOS OFERTADOS EN DICHOS RENGLONES SON 100%

COMPATIBLES CON LOS EQUIPOS, Y EN CASO DE SER

ADJUDICADO EL TOTAL DE LOS RENGLONES. SE BRINDARÁ

MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO, PARA EL

PERFECTO FUNCIONAMIENTO DE LOS EQUIPOS. MARCA:

BIBRAUN. ORlGEN: ALEMANIA/OTROS. VENCIMIENTO: NO

MENOR DE 24 MESES A PARTIR DE LA RECEPCiÓN EN

ALMACÉN. VIGENCIA DE OFERTA: 90 DIAS CALENDARIO, A

PARTIR DE LA FECHA DE LA APERTURA DE OFERTAS.

OBSERVACIONES: REGISTRO DNM: l.M. 139B09072015.

CÓDIGO: 106020BO

JERINGA OSCURA DE 50ml. CON ADAPTADOR LUER LOCK

CON AGUJA, PARA PERFUSOR CON L1NEA OPACA DE 150cm,

PARA MEDICAMENTOS FOTOSENSIBLE A LA LUZ. NOTA:

PARA LOS RENGLONES 67, 6B, 117, Y 119 NO INCLUYE

BOMBAS EN COMODATO YA QUE ACTUALMENTE EL

HOSPITAL CUENTA CON 120 EQUIPOS EN CALIDAD DE

C/U $10,450.0011000 $0.95

$2.902000 $5,BOO.00

7



175

ENGRAPADORA CUTÁNEA DESECHABLE EMBALAJE ESTÉRIL

PARA PIEL CON 35 GRAPAS SILICONlZADAS

. RECTANGULARES (6.9MMX3.6MM), CON SISTEMA

ANTIATASCO, EMPAQUE INDIVIDUAL ESTÉRIL. (MANIPLER

AZ-35W). MARCA: BIBRAUN AESCULAP. ORIGEN:

ALEMANIA/OTROS. VENCIMIENTO: NO MENOR DE 24 MESES

A PARTIR DE LA RECEPCiÓN EN ALMACÉN. REGISTRO DNM:

I.M.009129012015

s 935.25

PROPIEDAD Y LOS INSUMOS OFERTADOS EN DICHOS

RENGLONES SON 100% COMPATIBLES CON LOS EQUIPOS, Y

EN CASO DE SER ADJUDICADO EL TOTAL DE LOS

RENGLONES. SE BRINDARÁ MANTENIMIENTO PREVENTIVO

Y CORRECTIVO, PARA EL PERFECTO FUNCIONAMIENTO DE

LOS EQUIPOS. MARCA: BIBRAUN. ORIGEN:

ALEMANIA/FRANCIA. VENCIMIENTO: NO MENOR DE 24

MESES A PARTIR DE LA RECEPCiÓN EN ALMACÉN. VIGENCIA

DE OFERTA: 90 DIAS CALENDARIO, A PARTIR DE LA FECHA

DE LA APERTURA DE OFERTAS. OBSERVACIONES: REGISTRO

DNM: I.M. 139809072015.

CÓDIGO: 10610030

SONDA DE ALIMENTACiÓN NASO YEYUNAL, CON MANDRIL

No.12 Fr CON PUNTA DE TUNGSTENO Y GulA DE

INTRODUCCIÓN EMPAQUE INDIVIDUAL ESTÉRIL,

DESCARTABLE

SONDA DE ALIMENTACIÓN NASOYEYUNAL, CON MANDRIL C/U

N.' 12F, CON PUNTA DE TUNGSTENO Y GUlA DE

INTRODUCCiÓN. (NUTRlTUB CH - 12). MARCA: BIBRAUN.

ORIGEN: ALEMANIA/ITALY/OTROS. VENCIMIENTO: NO

MENOR DE 24 MESES A PARTIR DE LA RECEPCiÓN EN

ALMACÉN. VIGENCIA DE OFERTA: 90 DIAS CALENDARIO, A

PARTIR DE LA FECHA DE LA APERTURA DE OFERTAS.

OBSERVACIONES: REGISTRO DNM. EN TRAMITE.

CÓDIGO: 10702070

APÓSITO HIDROCOLOIDE GRUESO 4" x 4", DE GELATINA Y

PBPSINA, EMPAQUE INDMDUAL ESTÉRIL

241
ApósIto hldrocololde, grueso 4"x4" (10x10cm) Empaque

Indlvldual estéril. (askína ulcuflex) Marca: BIBraun. Origen:

Irlanda/otros. Vencimiento: no menor de 24 meses a partir de

la recepción en almacén. Registro DNM: I.M.01270S022015

CODIGO:ll10900S

ENGRAPADORA QUIRÚRGICA PARA PIEL, EMPAQUE

INDIVIDUAL ESTÉRIL

331

24 $ 24.00 $ 576.00

$ 3.25 $ 260.00C/U 80

C/U 145 $ 6.45

8



IIII"uaTIIHo :U'o\U,OU~,(,,"O ue

EL SALVADOR
UNÁMONOS PARA CRECER

:::: ~RESOLUCION DE PRORROGA DE CONTRATO No. 22/2016
CONTRATO No. 15/2016

"INSUMOS MEDICO QUIRÚRGICOS, PARA EL AÑO 2016,"

388

MONTO TOTAL ••••••

70

15

$6.95

$22.00

$ 486.50

CODIGO:19906013

C/U $ 330.00

$ 246,390.00

APÓSITO HIDROCOLOIDE GRUESO (15X1S)CM, DE

GELATINA Y PEPSINA EMPAQUE INDMDUAL EST~RIL

APÓSITO HIDROCOLOIDE, GRUESO 6"X 6" (15X15)CM

EMPAQUE INDIVIDUAL EST¡;;RIL. (ASKINA ULCUFLEX).

MARCA: BIBRAUN. ORIGEN: IRLANDA/OTROS. VENCIMIENTO:

NO MENOR DE 24 MESES A PARTIR DE LA RECEPCIÓN EN

ALMAC¡;;N. REGISTRO DNM: I.M.012705022015

C/U

2) PRORROGUENSE las garantías de: Cumplimiento de contrato y la de buen funcionamiento y

Calidad de los Bienes, por los montos señalados en el contrato, las que deberán ser

presentadas dentro de los ocho días hábiles siguientes a la fecha en que el Contratista reciba el

contrato debidamente firmado, (inciso segundo articulo 75 RELACAP.)

CODIGO:10610020

SONDA DE ALIMENTACIÓN NASO YEYUNAL, CON MANDRIL

NO. 8 FR CON PUNTA DE TUNGSTENO Y GulA DE

INTRODUCCIÓN EMPAQUE INDIVIDUAL EST~RIL,

DESCARTABLE

398
SONDA DE ALIMENTACIÓN NASOYEYUNAL DE POLIURETANO

CON MANDRIL N"8F, CON PUNTA DE TUGSTENO y GulA DE

INTRODUCCIÓN DE 120CM, EMPAQUE INDMDUAL EST~RIL

(NUTRITUB CH-8). MARCA: BIBRAUN. ORIGEN:

ALEMANIA/OTROS. VENCIMIENTO: NO MENOR DE 24 MESES

A PARTIR DE LA RECEPCIÓN EN ALMAC~N. REGISTRO DNM:

EN TRÁMITE.

3) La forma y plazo de entrega de los "INSUMOS MEDICOS QUIRÚRGICOS, PARA EL AÑO 2017"

será establecido de común acuerdo entre el Administrador de contrato y el contratista.

4) Se hace constar que se cuenta con la correspondiente asignación presupuestaria para la

presente prórroga.

NOTIFf QUESE.

9



Notifíquese a la UACI, UFI, ALMACÉN y ADMINISTRADOR DE CONTRATOS. Lo aquí resuelto

para los efectos legales consiguientes.

-~.

.---'

~c. Rafael Enrique Amaya Vásquez
CONTRATISTA

10


